PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA
          Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO CMAS Nº 280, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre o cancelamento da inscrição no CMAS e respectivo cadastro no CNEAS das

Organizações da Sociedade Civil que menciona.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO MUNICÍPIO DE

COTIA/SP, no uso de suas atribuições, fundamentadas na Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro

de 1993, Lei municipal nº 1.535 de 12 de novembro de 2009, alterada pela Lei 2360, de 24 de

setembro de 2024 e Resolução CMAS 202, de 21 de dezembro de 2021,

Considerando deliberação do CMAS, em reunião ordinária nº 301 realizado em 06 de novembro de

2025,

RESOLVE:

Art. 1º.  Fica determinado o cancelamento da inscrição no CMAS – Conselho Municipal de

Assistência Social e do cadastro no CNEAS - Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social,

das Organizações da Sociedade Civil constantes do Anexo Único à esta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Cotia, 07 de novembro de 2025.

JOSÉ BERTUOL

Presidente do CMAS

Publicada e Registrada na sede do Conselho Municipal de Assistência Social, aos 07 de novembro

de 2025.

SAMANTHA DE MELLO SZNICK LOPES

 1ª Secretária do CMAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA
          Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO Nº 280, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

ANEXO ÚNICO

CNPJ NOME FANTASIA NOME DA ENTIDADE OFERTA TIPO SERVIÇO ENDERÇO

47.459.151/0003-38
CASA DE
EMMANUEL

GRUPO DE
ASSISTENCIA SOCIAL
CASA DE EMMANUEL

SERVIÇO ATENDIMENTO

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A
ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO
DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA DE
LIBERDADE ASSISTIDA (LA) E/OU DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À
COMUNIDADE (PSC)

RUA TOPAZIO Nº 166,
JARDIM NOMURA,
COTIA - SP

04.862.872/0001-10
CÁRITAS
INTERPAROQUIAL
DE COTIA

CÁRITAS
INTERPAROQUIAL DE
COTIA

SERVIÇO ATENDIMENTO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

RUA SENADOR FEIJÓ 12,
CENTRO, COTIA - SP

04.619.379/0001-73 CEPAE

CENTRO DE
PROFISSIONALIZAÇÃO
E DE APOIO AO
EMPREGO - CEPAE

SERVIÇO ATENDIMENTO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

JOÃO PERONE 364,
PARQUE ALEXANDRA,
COTIA - SP

11.512.700/0002-62
INSTITUTO
ADHARA

INSTITUTO ADHARA SERVIÇO ATENDIMENTO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

RUA CHERUBINA
VIANNA 220, GRANJA
VIANA, COTIA - SP

03.821.462/0001-68 LAR ESTER LAR ESTER SERVIÇO ATENDIMENTO
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL

ESTRADA DA ÁGUA
ESPRAIADA 1001,
CAUCAIA DO ALTO,
COTIA - SP

60.907.680/0018-00
LAR INFANTIL
CORAÇAO DE
JESUS

ASSOCIAÇAO
BENEFICENTE

PROVIDENCIA AZUL
SERVIÇO ATENDIMENTO

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL

RUA NELSON RAINERI
700, LAJEADO, COTIA -

SP

43.586.122/0107-72
NUCLEO INFANTIL

DA ADRA DE
COTIA

INSTITUIÇÃO
PAULISTA

ADVENTISTA DE
EDUCAÇÃO E

ASSISTENCIA SOCIAL

SERVIÇO ATENDIMENTO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
RUA SALMA, 25, PQ.

SÃO GEORGE, COTIA - SP